MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL REI

NÚCLEO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

EDITAL DE PRORROGAÇÃO  -  Edital nº 019/2019

A Coordenadora Geral do Núcleo de Educação a Distância da Universidade
Federal de São João del-Rei, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,
em parceria com os  municípios participantes do Sistema Universidade Aberta
do Brasil – UAB, PRORROGA, até o dia 21 de junho de 2019, as inscrições
do processo de seleção de alunos para provimento das vagas existentes para
os Cursos de Especialização em ENSINO DE FILOSOFIA NO ENSINO
MÉDIO, ENSINO DE SOCIOLOGIA NO ENSINO MÉDIO, MÍDIAS NA
EDUCAÇÃO e PRÁTICAS DE LETRAMENTO E ALFABETIZAÇÃO, na
modalidade a distância

Os demais itens do Edital permanecem inalterados.

São João del-Rei, 12 de junho de 2019.

Profª Elisa Tuler de Albergaria
Coordenadora Geral do Núcleo de Educação a Distância

UFSJ